令和７年１２月２４日

会員各位

（公社）宮城県トラック協会

トラック業界向け取適法・振興法　改正ポイント説明会（オンライン）のご案内

　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は、協会の事業活動各般にわたりご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
　令和８年１月１日に施行される「製造委託等に係る中小受託事業者に対する代金の支払の遅延等の防止に関する法律」（略称：取適法）」及び「受託中小企業振興法」（略称：振興法）について、トラック運送事業者を対象に、国土交通省及び全日本トラック協会共催により、取適法・振興法改正ポイント説明会を開催いたしますのでご案内申し上げます。
記
１．開催日時：令和８年１月１９日（月）１４：００～１５：３０
２．参加形式：オンライン（Zoom）
３．講　　師：公正取引委員会（地方事務所）担当者
中小企業庁（経済産業局）担当者
４．内容（予定）
（１）取適法の概要について
（２）振興法の概要について
（３）トラック業界からよく寄せられるご質問について
（４）質疑応答
５．お申込み　下記QRコードないし全ト協ホームページからお申込み。
以上
[image: ]申し込みフォームQRコード
image1.png